
Protokół Nr XX.2012 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 29 sierpnia 2012r.  

w sali remizy OSP w Starym Kurowie 

 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.9
05

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Stefan Krauze – Radca Prawny 

 

Ponadto w sesji Rady Gminy udział wzięli:  

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie 

- Joanna Sokolnicka – Dyrektor GOK  

- Agnieszka Lis – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie 

- sołtysi wsi z terenu gminy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, oraz mieszkańcy gminy. 

 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

  

     Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XX zwyczajnej sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 29.08.2012 r., powitał: Pana Wiesława Własaka - Wójta Gminy, 

Pana  Mariana Konkowskiego - Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika 

Gminy, Pana Stefana Krauze – Radcę Prawnego, radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, 

dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, oraz mieszkańców gminy.  

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  

na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 12 radnych – nieobecni radni: Wieczysław 

Kozłowski, Mirosława Kudłacik- Zagdańska, Aleksander Regent.  

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji  

Rady Gminy w dniu 29.08.2012 r. , jednocześnie wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały nr 5 w sprawie: podziału gminy Stare Kurowo na stałe okręgi  
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wyborcze. Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich komisji Rady. 

 

Rada Gminy po wyjaśnieniach w obecności 12 radnych porządek obrad sesji ze zmianą 

przyjęła jednogłośnie (12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad sesji w dniu 29.08.2012r. po zmianach:  

1) Otwarcie obrad XX sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach: 

    - zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (projekt nr 1), 

    - zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania i przyznawania  

      dodatku mieszkaniowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez    

      Gminę Stare Kurowo (projekt nr 2), 

    - opinii na temat projektu lasów ochronnych na terenie gminy Stare Kurowo stanowiących   

      własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Smolarz przedłożonego w dniu 02   

      lipca 2012 roku (projekt nr 3), 

    - odwołania redaktora naczelnego gazety samorządowej „Stare Kurowo Wiadomości  

      Gminne” (projekt nr 4), 

    - podziału gminy Stare Kurowo na stałe okręgi wyborcze (projekt nr 5). 

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9) Zakończenie obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady – poinformował, że protokoły z XVIII sesji Rady 

Gminy z dnia 29.06.2012r. i XIX sesji Rady Gminy z dnia 10.08.2012r.  były wyłożone do 

wglądu w biurze Rady, oraz na posiedzeniach Komisji. Radni nie wnieśli uwag. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych protokół Nr XVIII.2012 z przebiegu obrad sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 29.06.2012r. przyjęła jednogłośnie (12 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych protokół Nr XIX.2012 z przebiegu obrad sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2012r. przyjęła większością głosów (11 głosami za, przy 

0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania z poprzedniej sesji. 
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    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gmin, na wstępie nawiązał do pytań zgłoszonych na 

poprzedniej sesji przez Pana Krzysztofa Kroplewskiego, ponieważ pytań było dużo i 

różnorodnych, po dostarczeniu przez Pana Kroplewskiego pytań również w formie pisemnej, 

Wójt udzielił odpowiedzi na piśmie. 

Pan Wójt odczytał odpowiedzi na pytania przesłane do Pana Kroplewskiego. 

(pisemna odpowiedź w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

Wójt Gminy kontynuując przedstawił informację z działalności między sesjami  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

6. Interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Julian Sikora – Wiceprzewodniczący Rady jak daleko jest realizacja porozumienia  

w sprawie traktu kolejowego między Niemcami a Kostrzynem. 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił pisma, które wpłynęły do biura Rady  

w okresie między sesjami: 

- wniosek Nadleśnictwa Smolarz o wydanie opinii o lasach ochronnych wraz z mapką, sprawa 

była przedstawiana na posiedzeniach Komisji, kiedy omawiano projekt uchwały, 

- pismo Ośrodka Pomocy Społecznej o zabezpieczenie środków na zasiłki stałe – dodatkowe 

wyjaśnienie poprosił Skarbnika Gminy. 

Pani Skarbnik Gminy poinformowała m.in. – w ustawie okołobudżetowej był zapis, że na rok 

2012 zasiłki stałe będą pokrywane dotacją z budżetu państwa w wysokości do 100% , a więc 

mogło to być np. w 80% i taką odpowiedź otrzymała pani kierownik OPS z Urzędu 

Wojewódzkiego. W dniu wczorajszym decyzją Wojewody gmina otrzymała na zasiłki stałe, 

zwiększenie środków z rezerwy budżetowej o kwotę 40 tys. zł., a więc brakowałoby tylko 

jeszcze ok. 1000zł, co już nie stanowi problemu. Jednak w dalszym ciągu pozostaje otwarta 

sprawa dofinansowania do stypendiów dla uczniów. Są różne interpretacje przepisów i w 

dalszym ciągu nie wiadomo czy gmina ma zabezpieczać wkład własny w wysokości 20% 

jako dopłata do stypendiów. Inna jest interpretacja przepisów przez MEN a inna przez 

Ministerstwo Finansów. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następnie pismo Pani Agnieszki Lis, która składa 

rezygnację z funkcji redaktora naczelnego gazetki „Wiadomości Gminne Stare Kurowo”  

z powodów osobistych. 

- pismo pana mgr Ryszarda Zawadowskiego Dyrektora Społecznego Centrum Dokumentacji 

Pontyfikatu Jana Pawła II, w odpowiedzi Urząd Gminy przesłał uchwałę Rady Gminy z dnia 

4 listopada 1999r. w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy Stare Kurowo 

Papieżowi Janowi Pawłowi II i inne posiadane dokumenty. Centrum Pontyfikatu w związku  

z realizowanym projektem gromadzi wszystkie uchwały podjęte w 1999 roku przez 

samorządy dotyczące nadania dla Jana Pawła II tytułu Honorowego Obywatela. 
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- Wyjaśnienie na piśmie pani dyrektor GOK na zapytanie Pana Kroplewskiego z poprzedniej 

sesji odnośnie organizacji Święta Starego Kurowa. 

- powiadomienie od radnego Piotra Gniota skierowane do Przewodniczącego Rady 

informujące , iż w miesiącu sierpniu 2012 roku wymeldował się z terenu Gminy Stare 

Kurowo. Obecnie przebywa w Gorzowie Wlkp. i tam jest zameldowany. 

Podobna sytuacja będzie z radnym Regentem, który również zamierza złożyć wniosek 

o wyrejestrowanie z rejestru wyborców. 

 

Pan Marian Konkowski – Sekretarz Gminy dodatkowo wyjaśnił, że w przypadku  

wymeldowania się z gminy Stare Kurowo Pan Gniot automatycznie zostaje wykreślony z  

rejestru wyborców, a dopisany do rejestru wyborców w Gorzowie Wlkp. 

W związku z tym Rada ma trzy miesiące na podjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu 

radnego. Podobnie, jeżeli Pan Regent złoży wniosek o wykreślenie ze stałego rejestru 

wyborców, zostanie zarejestrowany w Międzyrzeczu, czyli w miejscu stałego zamieszkania. 

Wówczas za kilka miesięcy będą przeprowadzone wybory uzupełniające w dwóch okręgach. 

Rada Gminy ma trzy miesiące czasu na podjęcie uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego  

i Wojewoda ma kolejne trzy miesiące na przeprowadzenie wyborów.  

 

Przewodniczący Rady kontynuując poinformował, że wpłynęło pismo od Pana Krzysztofa 

Kroplewskiego zawierające pytania zgłoszone na sesji Rady w dniu 29 czerwca 2012r. oraz 

kilka pytań dodatkowych. Pismo wpłynęło 06.08.br. Przewodniczący Rady udzielił 

odpowiedzi w dniu 13.08.br. Przewodniczący Rady ponadto wyjaśnił, że w sprawach 

drobnych, bieżących można się zwracać bezpośrednio do Urzędu Gminy lub  biura Rady, 

natomiast na sesji Rady poruszać tylko sprawy istotne np. sprawa budowy ul. Polnej. 

 

7.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty uchwał,  

które były omawiane na posiedzeniach komisji: 

 

- projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, 

Rada Gminy w obecności 12 radnych przyjęła projekt uchwały nr 1 jednogłośnie (12 głosami 

za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

- projekt nr 2 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu 

wynagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Stare Kurowo,   

Rada Gminy w obecności 12 radnych przyjęła projekt uchwały nr 1 jednogłośnie (12 głosami 

za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

- projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie opinii na temat projektu lasów ochronnych na  

terenie gminy Stare Kurowo stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie  
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Nadleśnictwa Smolarz przedłożonego w dniu 02 lipca 2012 roku, 

Rada Gminy w obecności 12 radnych przyjęła projekt uchwały nr 1 jednogłośnie (11 głosami 

za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się, 1 radny Pan Artur Della- 

Valle wyłączony z głosowania z powodów osobistych). 

 

- projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: odwołania redaktora naczelnego gazety 

samorządowej „Stare Kurowo Wiadomości Gminne”, 

Rada Gminy w obecności 12 radnych przyjęła projekt uchwały nr 1 jednogłośnie (12 głosami 

za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

- projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: podziału gminy Stare Kurowo na stałe okręgi 

wyborcze, 

Rada Gminy w obecności 12 radnych przyjęła projekt uchwały nr 1 jednogłośnie (12 głosami 

za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy na zadane zapytania udzielił następujących odpowiedzi: 

- w nawiązaniu do pisma dyrektora Społecznego Centrum Pontyfikatu Jana Pawła II  

wyjaśnił, że Rada Gminy Stare Kurowo podjęła w 1999r. uchwałę w sprawie nadania Janowi 

Pawłowi II Honorowego Obywatela Gminy Stare Kurowo. Stowarzyszenie Centrum  

Pontyfikatu Jana Pawła II zbiera obecnie dokumenty, ponieważ organizuje wystawę 

dotyczącą ponad 300 samorządów w Polsce, które w jakiś sposób były związane z osobą Jana 

Pawła II. 

- do pytania radnego Sikory, gmina Stare Kurowo jest członkiem  stowarzyszenia polsko –  

niemieckiego, które w swoich zamierzeniach ma jednolite oznakowanie trasy kolejowej 

Berlin – Krzyż Wlkp. Rozpoczęcie prac związanych z oznakowaniem trasy ma się rozpocząć 

w IV kwartale br. i ma się zakończyć we wrześniu 2013 roku. Głównym zamierzeniem 

stowarzyszenia jest odbudowa trasy Berlin – Królewiec. I etap prac to jest udrożnienie trasy 

Berlin – Krzyż, w tym przebudowa trasy Gorzów – Kostrzyn – na co środki zaplanował 

Marszalek Województwa. Następnym etapem będzie przebudowa trasy Gorzów – Krzyż 

Wlkp. i dalej do Piły. Założenia Stowarzyszenia są takie, aby już w 2015 roku kursowały 

pociągi na trasie Berlin – Krzyż.  

 

9. Zakończenie obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zamknął 

obrady XX sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.08.2012r. 

 

Obrady sesji zakończono o godz.10
15

. 
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W trakcie obrad XX sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.06.2012r. Rada Gminy 

podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XX.109.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na  

2012 rok, 

2. Uchwała Nr XX.110.2012 Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

regulaminu wy nagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Stare Kurowo, 

3. Uchwała Nr XX.111.2012 Rady Gminy w sprawie: opinii na temat projektu lasów 

ochronnych na terenie gminy Stare Kurowo stanowiących własność Skarbu Państwa  

w zarządzie Nadleśnictwa Smolarz przedłożonego w dniu 02 lipca 2012 roku, 

4. Uchwała Nr XX.112.2012 Rady Gminy w sprawie: odwołania redaktora naczelnego 

gazety samorządowej „Stare Kurowo Wiadomości Gminne”, 

5. Uchwała Nr XX.113.2012 Rady Gminy w sprawie podziału gminy Stare Kurowo na 

stałe okręgi wyborcze. 

  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:                                                                                 Przewodniczący Rady 

Inspektor ds. samorządu gminy                                                          

Bożena Warłyho                                                                                   (-) Jerzy Sudoł 

 


